
Nomineringar till Region Skånes miljöpris och stipendier 2022 
(30 st) 

 
1. Helsingborgs klimatavtal

Vill du göra en insats för hållbarheten i din stad? Helsingborgs stad har klimatavtal för företag och
föreningar som vill samarbeta för en klimatsmart framtid. Utöver det så finns Helsingborgarnas
klimatavtal; ett klimatavtal skapat av invånare för invånare.

WEB: https://helsingborg.se/bo-bygga-och-miljo/helsingborgs-arbete-med-miljo-och-
hallbarhet/helsingborgs-klimatavtal/

2. REKO-ring Skåne

Jag vet inte vem som ska nomineras här riktigt men REKO-ring är ett bra initiativ när det gäller hållbar
livsmedelsproduktion. REKO-ring är för dig som vill köpa färsk och bra mat till ett rättvist pris, handla
närproducerat och stödja den lokala ekonomin, få tillfälle att träffa den som producerar din mat, äta
säsongsbetonat och hållbart producerat, undvika onödiga transporter och förpackningar, undvika
matsvinn. En krokig morot är lika god som en rak!

WEB: REKO-ring Skåne

3. Växtvärket

LEK PÅ ALLVAR. FÖR EN HÅLLBAR FRAMTID: Vi är ett kollektiv av pedagoger, landskapsarkitekter och
designers, i form en ideell förening. Vi brinner och verkar för att skapa bättre uppväxtvillkor för barn i
städer. Hållbar stadsutveckling, social odling, bygglek och platsutveckling är det vi kan. Tillsammans
med barn och unga skapar och aktiverar vi gröna lärmiljöer och lekfulla mötesplatser i staden.

WEB: https://www.vaxtvarket.se/

4. Matmissionen – Malmös sociala livsmedelsbutik

Lite samma princip som Food2Change fast det sociala perspektivet med arbetsträning mm finns med

också: Matmissionen är en en social matbutik som gör gott både för människa och miljö. Hos oss

bidrar du till minskat matsvinn och som medlem får du handla mat till mycket låga priser.

Matmissionen är ett butikskoncept som tagits fram av Stockholms Stadsmission tillsammans med

Axfood, och som går ut på att mat som annars skulle ha gått till spillo tas tillvara och säljs i en social

butik där medlemmar får handla varor till en tredjedel eller mindre av vanligt butikspris. I butikerna

finns möjlighet för människor som står långt från arbetsmarknaden att arbetsträna.

WEB: https://www.skanestadsmission.se/matmissionen/

5. Cirkulär vattenförsörjning i Simrishamn

En unik anläggning som tar hand om läkemedelsrester och andra mikroföroreningar har just tagits i

drift vid Stengårdens reningsverk i Simrishamn. Nästa år ska kommunen även uppgradera sitt

reningsverk i Kivik med en annan typ av toppmodern reningsteknik. Gemensamt för anläggningarna

är att avloppsvattnet i framtiden kan omvandlas till en nyttig resurs.

http://www.superlab.se/
http://www.superlab.se/
https://www.vaxtvarket.se/
https://www.skanestadsmission.se/matmissionen/


Förutom den direkta nyttan för havsmiljön har kommunen en uttalad ambition att dels kunna

tillvarata slam för produktion av biogas eller biokol och dels tillvarata det renade avloppsvattnet för

återbruk. I det senare fallet kommer man inom projektet utvärdera olika alternativ för cirkulär

vattenförsörjning.

WEB: https://www.svensktvatten.se/om-oss/nyheter-lista/cirkular-vattenforsorjning-i-simrishamn/

6. Siptex – textilsortering

Siptex är världens första storskaliga anläggning i sitt slag. Den sorterar textil efter färg och

fibersammansättning med hjälp av nära-infrarött ljus, vilket gör det möjligt att hantera stora flöden

och producera textilfraktioner som är anpassade för olika återvinningsprocesser.

WEB: https://www.sysav.se/om-oss/forskning-och-projekt/siptex/

7. Gylleboverket

Gylleboverket är en blandning av allt möjligt. Här hålls kurser och installationer/performances. De

har en skogsträdgård och ska nu i år ha hen konstnärs-residens för att skapa en konstnärligt verk som

också blir en del av deras regnvatteninsamling. De använder social permakultur som ett sätt att

integrera besökare och deltagare och skapa en levande mötesplats för viktiga samhällsfrågor.

Gylleboverket har jobbat i många år med olika typer av kurser och utbildningar. Finns på facebook

också för den som vill läsa lite mer.

WEB: http://www.gylleboverket.se/gylleboverket-permaculture.html

8. TePe tandvårdsbolaget

TePe tandvårdsbolaget har arbetat mycket med hållbarhet ur flera olika dimensioner. Förutom

tonvikt på material, avfall och energifrågor har TePe valt att fokusera på sex mål som är särskilt

relevanta för deras verksamhet. Genom att aktivt arbeta med dessa kan de ta sig an utmaningarna

och bidra till en hållbar utveckling i samhället.

WEB: Start - sv (tepe.com)

9. Drevet Segepark

Drevet är en organisation som jobbar med social hållbarhet och har gått från att vara en liten

förening med stort driv till ett kooperativ med höga ambitioner och med partners som IKEA och

Malmö stad. Drevet startades 2016 som en del av ABF Malmö och med stöd av allmänna arvsfonden.

Drevet ville skapa en plats där ensamkommande flyktingungdomar fick möjligheten att lära sig vara

cykelmekaniker. Projektet gick in i en ny fas 2019 och hade då även startat ett cykelkooperativ. Sen

2019 har Drevet fortsatt att utveckla sin verksamhet och koncept där cykeln fortsatt har en central

roll i allt de gör.

WEB: https://malmo.se/Aktuellt/Artiklar-Malmo-stad/2021-06-22-Drevet-har-flyttat-in---i-Sege-

Park.html

https://www.svensktvatten.se/om-oss/nyheter-lista/cirkular-vattenforsorjning-i-simrishamn/
https://www.sysav.se/om-oss/forskning-och-projekt/siptex/
http://www.gylleboverket.se/gylleboverket-permaculture.html
https://www.tepe.com/sv/
https://malmo.se/Aktuellt/Artiklar-Malmo-stad/2021-06-22-Drevet-har-flyttat-in---i-Sege-Park.html
https://malmo.se/Aktuellt/Artiklar-Malmo-stad/2021-06-22-Drevet-har-flyttat-in---i-Sege-Park.html


10. Svensk kolinlagring

Utifrån dagens ekonomiska system bygger vi en modell som ska möjliggöra omställning till

framtidens jordbruk. Med kunskap, nätverk, teknik, mätning samt ekonomisk ersättning för

kolinlagrande åtgärder.

Obs att de fick Skapa-priset av Almi. Eventuellt är kopplingen till Region Skåne för stor. De har nyligen

varit nominerade till Nordiska Rådets miljöpris, så de är väldigt vassa och aktuella.

WEB: https://kolinlagring.se/

11. Casseroll Foodtruck – Kjell Peterson

Kjell är superengagerad i hållbarhet och jobbar mot flera av målen inom Agenda 2030. Har går just nu

en utbildning i cirkulära affärsmodeller. Han jobbar med närproducerat, har tagit fram produkter av

portabellofötter som bara slängdes innan hos producenten och varje portion mat finansierar ett mål

mat till en hungrande medmänniska någonstans i världen genom samarbete med 

WEB: https://www.facebook.com/casserollfoodtruck/

INSTA: @oxfamsverige

12. Sambruket i Sösdala

Vi är ett omställningsprojekt och arbetar för att bygden där vi finns ska bli en hållbarare bygd med

fler kopplingar mellan människor och verksamheter.  På det viset vill vi bidra till att vår bygd ska bli

mindre sårbar och mera produktiv.

En grundtanke i omställningsarbetet är att inte vänta på att någon annan ska göra de förändringar

som behövs. Vår vision är ett hållbart samhälle som bygger på glädje och gemenskap, omsorg för allt

levande, rättvis fördelning och lokalt engagemang.

WEB: https://sambruket.se/

13. Amanda Cawood på Accus

Amanda är en naturkraft som sätter cirkulära affärer på kartan. Hon når inte bara andra företagare

utan hjälper också offentlig sektor att förstå hur man bör ställa hållbara krav. Genom sitt

entusiasmerande sätt driver på omställningsarbetet hos andra företag.

WEB: (99+) Amanda Cawood | LinkedIn

14. Annelie Johansson

Jag har arbetat inom miljöområdet sedan 1989. Sedan år 2012 arbetar jag som miljödirektör och

avdelningschef inom Länsstyrelsen Skåne. Förutom ansvar för personal, budget och

verksamhetsutveckling inom Miljöavdelningen är jag invald i styrgruppen för Miljönätverket och

Strategiska miljöchefsgruppen, deltar i styrgruppen för Klimatsamverkan Skåne och leder

Miljösamverkan Skåne.

De första yrkesverksamma åren arbetade jag som miljö- och hälsoskyddsinspektör i Staffanstorp,

Ljusnarsberg, Hällefors och Skinnskatteberg. Våren 1995 började jag som miljöchef i Tranås kommun

för att år 2003 övergå till statlig tjänst som miljödirektör inom Länsstyrelsen i Jönköping.

WEB: (99+) Johansson Annelie | LinkedIn

https://kolinlagring.se/
https://www.facebook.com/casserollfoodtruck/
https://www.facebook.com/casserollfoodtruck/
https://sambruket.se/
https://www.linkedin.com/in/amanda-cawood-7977527/
https://www.linkedin.com/in/johansson-annelie-aa987677/


15. Jakob Economou

Jakob har i flera år som verksamhetsledare för Skånes vindkraftsakademi verkat för att öka

kunskapen om vindkraft och aktuella frågor kopplat till vindkraft. Han har drivit projekt och initiativ

som varit viktiga för regionen och på så vis hjälpt till att få upp skånska perspektiv på vindkraft på

den nationella arenan. I en blåsig politisk miljö där motsättningar präglar energidebatten har Jakob

lyckats behålla ett positivt sinne och med gott mod bedrivit verksamhet som på ett balanserat sätt

visat hur vindkraftens roll i Skåne och landet kan utvecklas.

WEB: https://www.linkedin.com/in/jakob-economou-4a3247b5/

16. Emelie Greisson

Jag vill nominera Emelie Greisson till Region Skånes miljöpris (eller Hederspriset) för hennes

outtröttliga kamp för miljöfrågor och en grön omställning. Emelie arbetar med en outsinlig energi

med dessa frågor på flera plan samtidigt:

Privat är Emelie en stor inspirationskälla men också en allvarlig påminnelse om dessa ödesfrågor.

Såväl på sociala medier som i det personliga mötet så delar hon ständigt artiklar med relevant

forskning, deltar i diskussioner, uppmärksammar såväl goda som dåliga exempel och arbetar

strävsamt på för att höja kunskapsnivån och öka engagemanget hos sin omgivning kring miljön,

klimatet och hållbarhet. Emelie är också en förebild för andra genom sina personliga val med

vegetarisk mat, kollektivt resande, kemikaliebantning, odling och secondhand inköp. På ett

föredömligt sätt visar hon att det går att leva ett gott liv inom planetens gränser.

INSTA: @emoyenne

17. Kotaiba Aal

As a coach at Minc I want to nominate Kotaiba and his startup Angry Camel. 

Kotaiba’s core business lies in the heart of sustainability and making the environment better. He

started Angry Camel, Malmö based start-up that is developing game-changer products to serve as

snacks and dairy alternatives. Their product is hummus, milk, yogurt, and tofu which are allergy-free,

good in taste, flavourful, and powered with chickpea protein. An important part of their offering is

that it serves as on-the-go packaging to adapt to customers’ busy lifestyles.

Their products aim to be more sustainable and cost-efficient. With the support of Tetra Pak and their

processing technologies, Angry Camel’s products will not require to be refrigerated during the entire

logistic and retail chain. Thus, it significantly eliminates the cooling chain and thus reduces the energy

needed for keeping them chilled starting from the factory to logistics and ending up on the shelves in

the store. In addition, Kotaiba’s products are based on chickpeas that is known to be sustainable and

environmentally friendly corps. - Chickpea is a sustainable and nutritious raw material that is rich in

protein, has a favourable taste, and is suitable for the soil. Unlike Oat, rice, soy, and lupin, growing

chickpeas do not require fertilizers but vice versa; it has a positive impact on the soil as it enriches

the soil with Nitrogen. While soy and lupin contain allergens, chickpea is considered a safe source of

allergy-free protein. Unlike rice milk and coco’s milk, which are poor in protein and very high in carbs

and saturated fat and therefore making them unsuitable choices for people with diabetes, chickpea

presents itself as a great alternative.

https://www.linkedin.com/in/jakob-economou-4a3247b5/


WEB: https://www.linkedin.com/in/kotaiba-aal?originalSubdomain=se

18. Fredrik Lindahl

Skåne var en av de regionerna i Sverige som var först ut med att etablera vindkraft. Med relativt

flackt jordbrukslandskap och tre kuster så har vi fantastiska vindar. Men vi hade inte haft vindkraften

utan eldsjälar som kämpat för den! Jag nominerar Malmöbon Fredrik Lindahl, välkänd i

vindkraftsbranschen, till Region Skånes Miljöpris för sitt långa engagemang för vindkraften. Han var

med i Svensk Vindkraftförenings styrelse, bland annat som ordförande i femton år, där han engagerat

sig för vindkraften och för pionjärernas förutsättningar och villkor att producera förnybar el. Sitter

sedan många år i bolaget Slitevinds styrelse som driver många vindkraftverk runtom i Skåne och har

vid sidan om även investerat i egna verk. Fredrik är med sina bolag Heinels Verkstad i Malmö samt

Kadevind aktiv för att försöka ersätta gamla vindkraftverk där det är möjligt med moderna verk, s.k.

repowering, och därigenom markant öka elproduktionen. Vi behöver producera mer el i regionen och

då kommer man inte ifrån vindkraftens viktiga roll - Fredriks långa erfarenhet i branschen, stora

engagemang och kunskap har smittat av sig på många!

WEB: https://se.linkedin.com/in/fredrik-lindahl-71778214

https://skanesvindkraftsakademi.se/vindkraftsprofilen-halla-dar/

19. Jacob Gustavsson

Startup med ett nytt, fiffigt och enkelt sätt att minska CO2. en samåkningstjänst för arbetspendlare.

Ett enkelt sätt för var och en av oss att bidra till minskade CO2 utsläpp.

WEB: https://coride.se/

20. Linda Birkedal

Linda Birkedal har i såväl yrkesliv som privatliv engagerat sig starkt för miljön i Skåne. Hon är

miljöstrateg med ansvar för energi- och klimatfrågor i Lunds kommun där hon gjort stora insatser i

framtagandet och införlivningen av Lunds energiplan - men också för Lunds övergripande

miljöprograms målområde klimat och energi (www.lund.se/lundaeko) - ett program som antogs

2021. Hon är därtill ordförande i naturskyddsföreningen på regional nivå (Skåne) och bidrar i den

verksamheten. Privat har hon engagerat sig för Sveriges mossor. Hon hade ett inslag om mossor i SR

Naturmorgon 22 oktober 2021. Hon har också tidigare spridit kunskap om storkprojektet och som

ordf. i naturskyddsföreningen sökt bidrag för fortsättning från Hörbys kommun 2021. 

Som synes arbetar hon över hela Skåne inom en mängd områden. Vad mer hon specifikt

åstadkommit under just 2021 har hon nog själv bäst koll på. Hon är helt klart värd en intervju för att

ta reda på mer!

WEB: (99+) Birkedal Linda | LinkedIn

21. Ida Persson

Ida Persson gör ST i allmänmedicin i Skånes primärvård. Parallellt med detta är hon aktiv i Läkare för

miljön. Tillsammans med sina läkarkollegor verkar hon för ett fossilfritt Skåne, en sund

hälsofrämjande miljö och en hållbar hälso- och sjukvård. 

https://www.linkedin.com/in/kotaiba-aal?originalSubdomain=se
https://se.linkedin.com/in/fredrik-lindahl-71778214
https://skanesvindkraftsakademi.se/vindkraftsprofilen-halla-dar/
https://coride.se/
https://www.linkedin.com/in/birkedal-linda-ab712312/?originalSubdomain=se


Ida har under 2021 gjort stora insatser för att sprida kunskap till kollegor och allmänhet om hur

klimat och hälsa hör ihop och lyfter även hur viktigt det är hållbarhetsarbetet prioriteras bland

ledning och chefer. 

En viktig insats var att hon bidrog till detta nyhetsbrev (se länk nedan), där bland annat hennes ST-

arbete ”Allmänläkares syn på samtal om mat utifrån ett kombinerat hälso- och klimatperspektiv”

presenterades. Arbetet uppmärksammades även nationellt! Hennes engagemang och kompetens

inom detta viktiga område förtjänar att uppmärksammas!

WEB: https://vardgivare.skane.se/siteassets/3.-kompetens-och-
utveckling/sakkunniggrupper/kunskapscentrum-levnadsvanor/nyhetsbrev/nyhetsbrev-nr-22---
levnadsvanor-for-halsa-och-hallbar-utveckling.pdf
https://www.lakareformiljon.org/lokalfoereningar/skane

https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2020/05/lakare-tar-strid-for-en-hallbar-sjukvard/

https://www.sydsvenskan.se/2021-10-31/klimatatgarder-paverkar-manniskors-halsa-pa-ett-positivt-

satt

22. Skogsmulle

I 65 år har Skogsmulle varit barnens vän i naturen, Han besöker barnen för att leka, sjunga och

berätta om naturen. Skogsmulle och barnen undersöker och upplever naturen på ett nyfiket sätt och

upptäcker på så sätt naturens vanligaste växter och djur. Barnen lägger här de sista bitarna i grunden

för att skapa en känsla för naturen och allt som lever i den. I känslan ingår attityder, värderingar och

identifieringar. Direktupplevelser med alla sinnen är basen för att göra barnen medvetna om

människans inverkan på naturen och de grundlägger här en ekologisk förståelse. Så jag tycker att

Skogsmulle är väl värd Region Skånes miljö-/hederspris.

WEB: https://www.friluftsframjandet.se/detta-gor-vi/om-oss/historia/skogsmulle--barnens-van-

sedan-1957/

https://www.friluftsframjandet.se/regioner/syd/skogsmulles-kartor/

23. Lokal Färdplan Malmö (LFM30)

Jag nominerar härmed nätverket Lokal Färdplan Malmö (LFM30) till priset Region Skånes Miljöpris.

LFM30 är en färdplan för en klimatneutral bygg- & anläggningssektor i Malmö. LFM30 består av

nästan 200 aktörer inom bygg- och anläggning. Samtliga aktörer har undertecknat LFM30s

klimatlöfte om att halvera sin klimatpåverkan senast 2025 då även samtliga byggherrar i LFM30 ska

ha startat minst ett klimatneutralt byggprojekt. LFM30s övergripande mål till 2030 är en

klimatneutral bygg- och anläggningssektor i Malmö med netto noll CO2-utsläpp. Efter det är målet en

klimatpositiv bygg- och anläggningssektor i Malmö till 2035.

Prioriterade frågor som LFM30 adresserar är en bred kunskapsuppbyggnad och nyttjande av

klimatberäkning för företag, projekt och aktiviteter i syfte att sätta fokus på utmaningar, bana vägen

för en snabb introduktion av hållbara innovationer samt tillgängliggöra hållbara affärsmodeller som,

med lönsamhet, kan ta sektorn till klimatneutralitet. Genom forskningssamarbete inom LFM30

utvecklas lösningar för att övervinna dessa. LFM30s klimatberäkningsmetod är unik och långt före

forskning nationellt/ internationellt vilket gör att LFM30 rör sig snabbare än lagstiftning. Intresset för

klimatberäkning av byggprocessen växer snabbt över Sverige och den kommande lagstiftningen för

klimatdeklarering av byggnader ger en tydlig bild av att samtliga aktörer inom bygg- &

https://vardgivare.skane.se/siteassets/3.-kompetens-och-utveckling/sakkunniggrupper/kunskapscentrum-levnadsvanor/nyhetsbrev/nyhetsbrev-nr-22---levnadsvanor-for-halsa-och-hallbar-utveckling.pdf
https://vardgivare.skane.se/siteassets/3.-kompetens-och-utveckling/sakkunniggrupper/kunskapscentrum-levnadsvanor/nyhetsbrev/nyhetsbrev-nr-22---levnadsvanor-for-halsa-och-hallbar-utveckling.pdf
https://vardgivare.skane.se/siteassets/3.-kompetens-och-utveckling/sakkunniggrupper/kunskapscentrum-levnadsvanor/nyhetsbrev/nyhetsbrev-nr-22---levnadsvanor-for-halsa-och-hallbar-utveckling.pdf
https://www.lakareformiljon.org/lokalfoereningar/skane
https://www.lakareformiljon.org/lokalfoereningar/skane
https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2020/05/lakare-tar-strid-for-en-hallbar-sjukvard/
https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2020/05/lakare-tar-strid-for-en-hallbar-sjukvard/
https://www.sydsvenskan.se/2021-10-31/klimatatgarder-paverkar-manniskors-halsa-pa-ett-positivt-satt
https://www.sydsvenskan.se/2021-10-31/klimatatgarder-paverkar-manniskors-halsa-pa-ett-positivt-satt
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anläggningsbranschen snarast är i behov av ökad kunskap och benchmark kring klimatberäkning för

att klara sina åtaganden och den kommande lagstiftningen.

Ett konkret exempel på kunskapsuppbyggnad är t.ex. de klimatberäkningsstugor som genomförts i

LFM30 inom såväl anläggning, som byggnad (nyproduktion resp.

renovering/ombyggnad/tillbyggnad). Vid dessa tillfällen har totalt ca 30 aktörer gjort kunskapslyft

avseende klimatberäkning och klimatoptimering av bygg- och anläggningsprojekt. I övrigt pågår

löpande arbete i ett stort antal arbetsgrupper inom LFM30s delstrategier:

• Affärsmodeller, incitament och samverkan.

• Cirkulär ekonomi och resurseffektivitet

• Design, process och klimatkalkyl

• Klimatneutrala byggmaterial

• Klimatneutral förvaltning, drift och underhåll

• Klimatneutrala byggarbetsplatser och transporter

WEB: www.lfm30.se

https://www.linkedin.com/company/lfm30/

24. Food2change Malmö

Med större resurser kan f2c rädda ännu mer matsvinn och se till att det fördelas till låginkomsttagare

och behövande.

WEB: www.food2change.se

25. Holma folkhögskola

Under de sex år som Holma folkhögskola har funnits har över 1600 personer gått olika kurser där.

Alla kurser på Holma handlar om miljö på olika sätt. För vissa blir kursen en väg tillbaka efter

sjukskrivning, för vissa ett sätt ur arbetslöshet men för alla ett sätt bli en del av lösningen på

miljöproblemen. 

Skolan har även arrangerat öppna hus och skördefester som samlat hundratals personer. Sommaren

2021 arrangerade Holma folkhögskola Nordisk Permakulturfestival som samlade över 300 personer

utomhus från åtta länder. Personal från Holma har medverkat i mängder av reportage, poddar,

seminarier, föreläsningar samt inslag på både TV4 nyheterna och SVTs nyheter. Många av de

deltagare som gått på Holma har senare startat egna företag inom miljöområdet t ex Omväxling,

Landet oss och Nordfrö. Andra har utvecklat miljöarbetet inom offentlig sektor och privata företag.

2019 vann Holma folkhögskola Höörs kommuns miljöpris.

WEB: www.holmafolkhogskola.se

26. Hanna Savola

Hanna har i sin roll som projektledare och strateg inom offentlig förvaltning varit en föregångare i att 

driva energieffektiviseringsfrågan med ekonomiska argument. Hon har tagit sig an komplexa energi-

och klimatutmaningar som kommunerna i många fall varit ganska omedvetna om att de behövt

http://www.lfm30.se/
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arbeta med. Hon har synliggjort nyttan med att engagera sig i vår tids största samhällsutmaning

(klimat) och skapat projekt som engagerat ett flertal skånska kommuner. Med stort engagemang har

hon initierat och drivit resultatinriktad projektverksamhet med fokus på effektiva kommunala

varutransporter (60-80% minskad transportsträcka till samma kostnad som dagens transportlösning)

och energieffektiv kommunal fastighetsförvaltning (40-50% minskning i energianvändning genom

lönsamma projekt). Hanna har haft en viktig roll i att det nationella centret för kommunal samordnad

varudistribution kom till stånd och att Sveriges största kommunala energieffektiviseringsprojekt  i

Osby kommun. 

I en tid där största fokus ligger på övergången från fossila till förnybara energikällor och elektrifiering
har Hanna varit en modig förespråkare av ett system baserat framförallt på energi- och
resurseffektiva lösningar och arbetat med fråga på olika nivåer och områden. Hanna har arbetat
länge med dessa frågor och är aldrig rädd för att lyfta arbete som behöver göras. Jag tycker Hanna
förtjänar detta priset för allt arbete hon gjort under sin karriär och allt arbete hon kommer fortsätta
göra. Hanna är en igångsättare och får igång arbetet där många andra inte lyckats!

WEB: https://www.linkedin.com/in/hanna-savola/

https://www.lansstyrelsen.se/skane/miljo-och-vatten/energi-och-klimat/projekt/energieffektiva-

kommunala-fastigheter.html

http://www.samordnadvarudistribution.com/

27. Mathias Qvist (noxcuses)

Mathias är en av grundarna till ett nystartat företag, med plantbaserade matlådor. Hela deras

koncept genomsyras av miljötänk, genom att jobba med lokala ekologiska produkter, miljövänliga

förpackningar och miljövänlig leverantör.

Kunderna prenumererar på färdiglagad gourmetmat som levereras varje söndag eftermiddag.

Bolaget har på kort tid visat skåningarna att god mat inte behöver innehålla kött och vara

miljöbelastande.

WEB: https://noxcuses.se/

28. Christer Ljungberg

Det finns få lika miljöengagerade i transportsektorn som Christer Ljungberg. I en sektor som är mer

utmanande att ställa om än de flesta andra sektorer. Christer Ljungberg har med starkt engagemang

enträget arbetat för att lyfta transportsystemets miljö- och hållbarhetsfrågor i snart 40 år. 

Christer Ljungberg grundade tillsammans med forskarkollegor Trivector år 1987. Under hans ledning
har Trivector Traffic utvecklats till en stor kunskapsspridare med fokus på ökad hållbarhet i
transportsystemet genom att agera bryggan mellan forskning och praktik. Christer har hela sitt
yrkesliv engagerat arbetat med frågor om hållbarhet i framtidens stad och för framtidens
transporter. Han har idogt bidragit till branschens utveckling med föredrag, ordnande av
konferenser, seminarier, engagemang i olika föreningar och nätverk, blogg och debattartiklar. 

Christer har som ständigt uppdaterad samhällsengagerad debattör, bloggare och en uppskattad
föreläsare och moderator påverkat genom deltagande i allmänna debatten med fokus på frågor som:
Hur skall våra hållbara städer se ut i framtiden? Hur får vi loss innovationskraften som tar oss dit?
Vilken roll spelar trafiken för denna utveckling? Hur kan transporterna bidra till en hållbar utveckling? 

https://www.linkedin.com/in/hanna-savola/
https://www.linkedin.com/in/hanna-savola/
https://www.lansstyrelsen.se/skane/miljo-och-vatten/energi-och-klimat/projekt/energieffektiva-kommunala-fastigheter.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/miljo-och-vatten/energi-och-klimat/projekt/energieffektiva-kommunala-fastigheter.html
http://www.samordnadvarudistribution.com/
https://noxcuses.se/


Christer har i kraft av sin roll som grundare och VD på Trivector Traffic genom åren varit pådrivande
för att en rad plattformar för transporternas miljöfrågor skapats i Skåne och Sverige (t ex HMSkåne,
Sustainable Business Hub, K2). Hans arbete har även gjort honom till ett erkänt namn i europeiska
mobilitetskretsar där han bidragit med sitt breda kunnande och engagemang. 

WEB: https://christerljungberg.se/

29. Circle Centre Lund

Circle Centre Lund är en lokal icke-vinstdrivande förening, som drivs frivilligarbete. Föreningen

arbetar med att motarbeta överkonsumtion samt de skadliga miljöeffekter som det leder till. Circle

Centre lyfter fram problematiken i våra nuvarande konsumtionsvanor som ofta leder till

överanvändning av naturresurser, dåliga arbetsförhållanden samt stora mängder avfall. Föreningen

lyckas synliggöra ett globalt problem genom att erbjuda en lokal lösning som alla lundabor kan ta del

av.

Circle Centre arbetar mot överkonsumtion främst genom sitt ’Pryl-bibliotek’ (Library of Goods). Detta

fungerar precis som ett bibliotek med böcker, men istället för böcker får medlemmar låna olika slags

prylar endera gratis eller mot en liten lånekostnad eller deposition. I pryl-biblioteket kan man låna

allt ifrån köksapparater och köksutrustning, till brädspel och sportredskap, till lägerutrustning och

frilustsredskap. Circle Centre erbjuder även täcken, kuddar och sängöverkast som t.ex.

utbytesstuderanden kan låna i upp till ett år. Tanken med biblioteket är att minska konsumtionen av

nyproducerade varor och att förlänga livslängden på de produkter som produceras. Många av de

varor vi har där hemma står ju på hyllan största delen av tiden. Visste ni till exempel att en

borrmaskin används i genomsnitt endast 15 minuter under hela sin livstid? Genom att istället låna en

borrmaskin endast då vi behöver den och sedan låta andra personer använda den mellan varven så

minskar vi antalet borrmaskiner som behöver produceras, samt mängden avfall.

Sedan Circle Centre startades år 2019 har föreningen redan samlat 600 aktiva medlemmar, och det

har lånats prylar mer än 1300 gånger! Jag tycker att Circle Centre är ett utmärkt exempel på vad man

kan åstadkomma genom gemenskap och samarbete. Nästan alla de produkter som finns i Circle

Centres bibliotek är donerade av personer i Lund, och alla de som arbetar med föreningen gör det

frivilligt. Genom att ge personer en möjlighet att dela med sig av de varor man äger växer också

känslan av samhörighet i samhället. Circle Centre är inte bara ett ställe där man gör skillnad för

miljön, men man känner också att man är del av något större där människor runt omkring en

verkligen vill ens bästa. Jag tror att Circle Centre är en förening som verkligen lyfter fram de bästa

egenskaperna hos lundabor, och samtidigt bidrar med en konkret lösning till de miljöskador som våra

konsumtionsvanor kan skapa.

WEB: https://www.circlecentrelund.org/

Facebook: https://www.facebook.com/circlecentrelund

30. Maria Glawe

Maria Glawe är grundaren till det globala poesiprojektet Sustainable Poetry. Barn och ungas röster

lyfts fram och görs hörda för en hållbar framtid. 

Projektet startade i ett klassrum på Söderslättsgymnasiet i Trelleborg och nu finns det samskapare i

olika delar av Sverige, Europa och världen. Barn och unga från förskolan till gymnasiet lär sig om FNs

https://christerljungberg.se/
https://www.circlecentrelund.org/
https://www.circlecentrelund.org/
https://www.facebook.com/circlecentrelund


17 globala mål och gör sina röster hörda genom att läsa, skapa och dela poesi med mottagare även

utanför skolan - för en hållbar framtid. Barn och unga hittar sin unika röst deltar i olika

kulturaktiviteter och de är aktiva medskapare för demokrati och samhällsutveckling nu och framåt. 

Barn och unga skapar kreativ och inspirerande poesi med olika metoder som miljöpoesi,

bokryggspoesi, haiku, bildpoesi, black-out poesi, poesi-på-språng och många andra och de är

delaktiga i hela processen som medskapare i samhällsutvecklingen. https://youtu.be/DsDyI-xjlHk

Kuststaden 2025 var ett samarbete med Trelleborgs kommuns projektgrupp för Kuststaden 2025. En

ny stadsdel utvecklas längs havet i Trelleborg. Hur ville eleverna att denna stadsdel skulle se ut, vad

ville de att den skulle innehålla? Eleverna skrev imponerande miljöpoesi som även ställdes ut i

Kuststaden 2025 lokal under hela sommaren 2017. Maria coachade eleverna och lyfte fram deras

kunskap, mod och självförtroende vilket resulterade i målande poesi om stadens nya stadsdel.

https://xn--kreativdesignfrlrande-l2b52b.se/larande-for-hallbar-utveckling/miljopoesi-sjostaden-

2025-hallbar-samhallsutveckling-i-trelleborg/

Dikterna som skapas av barn och unga resulterar i e-poesiantologier, pop-up poetry,

poesiutställningar, hälsofrämjande poesivandringar (17 globala mål – 17 skyltfönster – 17 dikter

skapade av barn och unga om den hållbara framtiden  https://sustainablepoetry.se/poesivandring-

2/) , är del av poesifestivaler, medborgarutställningar som t ex Sjöstaden 2025 med miljödikter.

Ytterligare exempel på aktiviteter och samarbete är konstkalendern som barn och unga var med och

skapade – samarbete mellan skolan och föreningen Sköna Trelleborg (Trelleborg Planterings- och

Försköningsförening) där elever från gymnasiet skapade dikterna och elever från grundskolan

skapade illustrationerna Barns och ungas konstkalender – Sustainable Poetry , barns och ungas

tankar om god bebyggd miljö var ännu en miljöaktivitet https://klimatvannerna.sustainablestories.se

God bebyggd miljö och hållbart samhälle där grundskolan och gymnasiet tillsammans skapade Barn

och ungas tankar om god bebyggd miljö där de fick i uppdrag att ta fram hur de vill att en av de nya

stadsdelarna i Trelleborg – Övre – skulle se ut om de fick bestämma. Elevernas tankar och idéer

sammanställdes av inspirationstecknare på Simply Draw it Big (numera Big Brain agency) och tavlan

finns nu att beskåda på Trelleborgs Museum. https://skaneinnovationweek.com/program/hallbart-

samhalle-och-god-bebyggd-miljo/ 

Inspirerande tankar och idéer om Trelleborgs utveckling, elever engagerades också i Trelleborgs

kommuns hållbarhetsrapport 2020 – hållbar utbildning https://cms.trelleborg.se/wp-

content/uploads/2020/06/hallbarhetsrapport-2020.pdf . 

Elever var även delaktiga i processen med att ta fram en ny ekologisk läsksmak med det lokala

läskföretaget i Trelleborg – Sodalicious, vilket de också skapade dikter om. 

Global Quiz är ännu en aktivitet, en plan att skapa en app där alla frågor baseras på de 17 globala

målen (appen är fortfarande under uppbyggnad) Spelet, där Marias elever jobbade tillsammans med

Teknik College eleverna i Trelleborg för att ta fram en app – en frågetävling där alla frågor baseras på

de globala målen. Denna app ska vara till gagn för alla andra även utanför klassrummet och skolan.

Eleverna vill öka allas medvetenhet om hållbar utveckling till kompisar, familj och omgivande

samhälle. 

Ännu en aktivitet är ’Rädda maten – kan poesi och pizza rädda världen’. Eleverna – unga reportrar –

gjorde reportage om den hållbara utvecklingen som matsvinn, utforskade framtidens mat och

mycket mer. Även samarbete med en lokal restaurang och där barnen och ungdomarna tog

tillsammans med kocken fram en god hållbar pizza som nu finns på deras meny och där en del av

försäljningen per pizza går till insamlingen hos Unicef – god utbildning för alla. 
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https://unicef.se/egna-insamlingar/6191-god-utbildning-for-alla

https://foodtech.sustainablestories.se/

Eleverna på Söderslättsgymnasiet i Sverige, Uzicka gimnazija i Serbien och “E.Ferrari”, Chiaravalle i

Italien fångade vårtecken i lokalsamhället, skrev haiku och skickade digitala brev till varandra. Deras

samskapande mynnade ut i Signs of Spring – en digital poesiantologi som innehåller deras

haikudikter och fotografier som kopplas till god livskvalitet och det globala målet 15 ekosystem och

biologisk mångfald.

En av de senare aktiviteterna är att barn och unga skapar dikter som ska pryda Trelleborg i en sluta

röka – fimpa kampanj. 

Dikterna som skapas – poesi och drömmar för en hållbar framtid – är dikter där minst ett av de 17

globala målen får fokus. 

Alla kan vara med och skapa dikter; barn och unga från förskola till gymnasiet bidrar till denna

poesiskatt, som delas med oss alla genom bloggen www.sustainablepoetry.se Språklig mångfald är

också viktigt i Sustainable Poetry; elever från olika språkbakgrunder skapar dikter på två eller flera

språk. Språkets makt är magisk.

Samarbeten och internationaliseringen utvecklas hela tiden med hjälp av digitala verktyg. Barnens

och elevernas arbeten delas på bloggen och på sociala medier (Sustainable Poetry finns även på

Facebook och på Instagram utöver att de har en egen youtubesida). Även lärares sätt att arbeta med

poesi om den hållbara framtiden delas på blogg och sociala medier, blir som handledning alla kan ta

del av. Med hashtaggen #sustainablepoetry delar alla medskapare sina dikter, arbeten och arbetssätt

för alla att inspireras av varandra och för alla att få en inblick i varandras tankar och idéer om den

hållbara framtiden oavsett var du befinner dig i världen.

Glädjen i barns och ungas ögon när de för första gången har skapat en dikt och de läser upp den inför

klasskamraterna är obeskrivlig. Känslan du får när du ser hur barnet och ungdomen växer som

person, när de har klarat av något som kanske är för första gången och som de aldrig trodde var

möjligt – många gånger pga att de aldrig fått chansen eller att aldrig någon har trott på dem och

uppmuntrat dem. Maria arbetar på Söderslättgymnasiet i Trelleborg med elever som har behov av

extra resurser men projektet är öppet för alla barn och unga att delta i. 

Sustainable Poetry tilldelades priset i tävlingskategorin Best educational practices by teachers and

educators i den nordiska klimatförändringstävlingen Nord Start som anordnas av Undervisnings- och

kulturministeriet.

Maria Glawe har tilldelats en mängd olika priser såsom Årets FN lärare 2019 och Sveriges bästa lärare

2018 Utmärkelser – Sustainable Stories (mariaglawe.se) Projektet har även nominerats till

kommunstyrelsens hållbarhetsutmärkelse Tångräkan 2019, Trelleborgs kommun.

WEB: www.sustainablepoetry.se

https://www.mtm.se/contentassets/bfc648ca008340739d46ad468e75769b/lasliv3-2019.pdf

INSTA: @sustainablepoetry 
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